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Shogeria SH.A. "UJESJELLES-KANALIZIME" RROGOZHINE

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Shenime Viti 2013 Viti 2012
AKTIVET
I |Aktivet afatshkurtra Al
1 Aktive monetare Al1 1,044,022 | 516,322
2  Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt. : 3
(i) |- Derivativet
(i) | - Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2 _ -
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra A3 e
U Llogari/Kerkesa te arketueshme AI3(G) | 16,166,791 | 12,592,792 '
(ii) Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme tatim fitim Al3Gi) | 1,391,828 1,391,828 |
(iii) flnsrrumenta te tjera borxhi ' .
_(iv) |Investime te tjera financiare ! . |
_ Totali 3 . 17,558,619 13,984,620
4  Inventari Ald . |
~ (i) Lendete para Al4() | 11,920,191 12,313432
(i) Prodhim ne proces :
(i) | Produkte te gatshme |
(iv) Inventar Al4(iv) 257,750 257,750
(v)  Parapagesat per furnizime _
Totali 4 12,177,941 | 12,571,182
5  Aktivet biologjike afatshkurtra _
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7  |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
() Shpenzime te periudhave te ardhshme .
‘Totali i Aktiveve Afatshkurtra (l) ' 30,780,582 ' 27,071,124 |
I |Aktivet afatgjata | e A | |
1 | Investimet financiare afatgjata o . ;
(i)  Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara ] J' [ |
(i) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje ' '
(i) Aksione dhe letra te tiera me viere 1
(iv) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1 - e
2 Aktive afatgjata materiale All2
(iy |Toka
(ily | Ndertesa All2 129,474,494 | 133,478,860
(iii) |Makineri dhe pajisje All2 59,360 74,197
(iv) |Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) All2 . 807,358 | 1,009,198 |
Totali 2 | 130,341,212 | 134,562,255
3 Aktivet biologjike afatgjata
4  Aktivet afatgjata jomateriale .
(i) Emriimire !
(i) | Shpenzimet e zhvillimit g
(i) | Aktive te tiera afatgjata jomateriale
Totali 4 ' - -
5 Kapital aksionar i papaguar B
6 | Aktive te tjera afatgjata i
Totali i Aktiveve Afatgjata (Il) ' 130,341,212 134,562,255
TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1l) 161,121,794 161,633,379
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Shoqgeria SH.A. "UJESJELLES-KANALIZIME" RROGOZHINE

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013
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\DETYRIMET DHE KAPITALI

_ ‘Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkudra
Kthimet/Ripagesat e huave afarg;ata
|Bono te konvertueshme

[ Totali 2

'Huat dhe parapagimet

;Te pagueshme ndaj furnitoreve

| Te pagueshme ndaj punonjesve
\Sigurime shogerore

|Detyrime tatimore

\Parapagimet e arketuara

|Totali 3

‘Grantet dhe te ardhurat e shtyra
|Prov|2|onet afatshkurtra

|Totall i detyrimeve afatshkurtra (1)

Detyrlme afatgjata

Huat afatgjata

Hua bono dhe detyrime nga qiraja ﬂnanc:are
Bonor e konvertueshme

ETOtdll

iHuamarrje te tjera afatgjata

\Provizionet afatgjata

|Grantet dhe te ardhurat e shtyra

‘Totali i detyrimeve afatgjata (lI)

Totali i detyrimeve

'KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
" (financiare te konsoliduara)

IKapltail qe i perket aksionereve te shogerise meme

\(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

'Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Diferenca nga rivieresimi
[Rezerva statusore

'Rezerva ligjore

'Rezerva te tjera

‘Fitimet e pashperndara humbje
[Fitimi (Humbja) e vitit financiar
‘Totali i Kapitalit (lll)

'TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, Ii, Ili)

;Shenime

Bl

BI3
BI3(i)
BI3(ii)
BI3(iii)

Bl

BII3
Bll4

Blll

BII3
BlIIS

BIN7

BIN8

BIIIS
BH110

Viti 2013

|
12,288,963 |
1,083,860 |
8,271,966 |
5,621,173

27,265,962 |

| 27,265,962

852,450
97,384,792
| 98,237,242 |
| 125,503,204 |

62,051,960
2,738,513

173,279 |

2,945,743 |
(29,712,120)
(2,578,785)
35,618,590

161,121,794 |

Viti 2012

5,152,152
3,686,326
7,685,952
4,453,289

20,977,719

20,977,719

852,450
101,605,835
102,458,285
123,436,004

62,051,960 |
2,738,513 |

173,279
2,945 743
(25,943,043)
(3,769,077)
38,197,375

161,633,379
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Shogeria SH.A. "UJESJELLES-KANALIZIME" RROGOZHINE

2. Pasqgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Nr Pershkrimi i elementeve

1 [Shitjet neto

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe|

prodhimit ne proces

4 |Materialet e konsumuara
5 Kosto e punes
| - pagat e personelit

- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetesare

6 |Amortizimi dhe zhvleresimet
7 ;Shpenzime te tjera
8 Shpenzime per tu shperndare

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7)

9 Fitimi apo humbja nga veprlmtarla kryesore (1-l-2-Hr 3
R)
'Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e

_ kontrolluara .
11 Te ardhurat dhe shpenzimet ﬂnancnare nga pjesemarrjet

12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
121 t;era financiare afatgjata

12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12.3 |Te tjera

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4)

| 14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)
15 !Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15)

C1

C3

C4
C5

Cé
Cc7

C12

C12
C12

Cc16

Viti 2013

10,215,547

14,215,123

| (2,515,982)
(11,829,463)

| (10,268,013)

(1,561,450)

(4,221,043)

(8,442,967)

(27,009,455)

(2,578,785)

(2,578,785)

(2,578,785)

Viti 2012

9,540,793
13,401,313

(2,767,339)
(11,989,326)

(10,403,000)

(1,586,326)

(4,412,310)

(7,555,434)
(26,724,409)

(3,782,303)

13,226

13,226

(3,769,077),

(3,769,077)




Shoqgeria SH.A. "UJESJELLES-KANALIZIME"RROGOZHINE

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekt Metoda indirekt

!_Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
|Humbja/Fitimi para tatimit

],Rregullime per:

| Amortizimin -

! ]'_ » PR -
| Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

!Rritjefrenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga a!{tiviteti. '

'si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

|Rritje/renie ne tepricen e inventarit

|Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti
~ |Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar
\Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

I
. - ) - PO o
_ iFluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
|E’.Ierja e aktiveve afatgjata materiale

‘Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

\Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

l_Fiuksi i parave nga veprimtarite financiare
| Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
_ 1iPag«asat e detyrimeve te qirase financiare
k 1E_Di\‘_ri_dentet e paguar

'Garanci | bllokuar

\Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Viti 2013

(2,578,785)

4,221,043

|
|
(3,573,999) |

393,241 |
2,067,200

528,700

528,700
528,700

515,322 ‘
1,044,022 |

|
|

Viti 2012 |
(3.769,077),

4,412,310

(2,778,486)

74,579
2,038,095 |

l
(22,579)

(22,579)
537,901
515,322

-
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Shoqgeria SH.A. "UJESJELLES-KANALIZIME" RROGOZHINE

Sgarim:

1
2
3

SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshié e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj piese eshte bere sipas kérkesave dhe strukturés standarte te percaktuara
ne SKK 2 . Rradha e dhenies se spjegimeve eshte :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabégl
" b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.

Veprimtaria e Shogerise rregullohet nga dispozitat e ligjit Nr 9901 date 14.04.2008 "Per
tregetaret e shogerite tregtare” te statutit te shogerise.

Ne mbyllje te vitit 2008 jane hartuar pasqyrat financiare permbledhese.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne
Shqiperi (SKK) dhe te Ligjit nr 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare.

Per gellime ligjore Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare sipas
legjislacionit shqiptar tregtar dhe fiskal.

Gjendjet financiare paragiten ne Lek, e cila eshte monedha kombetare dhe e paragitjes se
pasqyrave financiare te shogerise

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte
vleresuar me kosto.

Per vleresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar.

Per llogaritjen e amortizimit ,per ndertesat metoda lineare ,per aktivet e tjera metoda mbi
bazen e vleftes se mbetur.

PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN 2013 —

- KOMENTE TE RUBRIKAVE DHE TE POSTEVE PERKATESE TE TYRE.

Pasqyrat financiare shprehin nje paragitje financiare te strukturuar te gjendjes financiare dhe te
transaksioneve te ndermarra nga shogeria per vitin 2009. Objektivi i tyre i pergjithshem eshte
dhenia e informacioneve ne lidhje me gjendjen financiare, performancen dhe fluksin e parase.
Perberesit e pasqyrave financiare te cilat perbejne dokumentat permbledhese te informacionit
kontabel jane:

- Bilanci Kontabel

- Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

- Pasqyra e ndryshimit te kapitaleve te veta

- Pasqyra e riedhjes (flukseve) te parase

o\
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Shogeria SH.A. "UJESJELLES-KANALIZIME" RROGOZHINE

1>

Ref.

[

(L8]

(%]

VITI 2013

SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kursr_ . i s
valute fund vitit leke
Banka Popullore |Lek 47668 20,371
Raiffeisen Bank Lek 1780262 15,043
Union Bank Lek 148854 974,968
BKT. Lek 5242857 u 4,248
Totali 1,014,630
Arka
Viera ne Kursi Vlera ne
e EMERTIMN valute fund vitit leke
Arka ne Leke 29,392
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollare v
Totali 29,392
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Aktive te tiera financiare afatshkurtra
(i) Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 16,166,791
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Te fjera kerkesa
Tatim fitimi Leke
Leke
Gjendje e paguar teper ne fund Leke 1,391,828
y 'K
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Inventari

Lendet e para
Sipas inventarit

Inventari Imet
Konsum inventarit te imet

Parapagesa per furnizime
Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

AKTIVET AFATGJATA
Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Leke

Leke
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Analiza e posteve te amortizushme

12,313,432

11,920,191
257,750

257,750

Emertimi Ndertesa

Inst. tek, mak

paisje te tiera

Totali

Aktive te qendueshme
Gjendja 31.12.2012 198,839,602
Shtesat per 2013 B _ 0

Paksimet per 2013 0
Gjendja 31.12.2013 198,839,602

Amortizimi | AQT-ve _
Gjendja 31.12.2012 65,360,742
Shtesat per 2013 4,004,366
Paksimet per 2013 0
Gjendja 31.12,2013 69,365,108|

8,590,955| 2,463,863

0 0
8,590,955| 2,463,863
8,516,758| 1,454,665

14,837| 201,840

8,531,505 1,656,505

209,894 420
0
0
209,894,420

75,332,165
4,221,043
0
79,553,208

Vl. neto 31.12.2013 129,474,494

59,3860 807,358

130,341,212

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale
Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

o 14
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PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet
Huamarjet
Huat dhe parapagimet
(iy Furnitore IR
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve
> Paga dhe shperblime
(iii) Detyrimet tatimore
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend.
> Detyrime tatimore per TAP-in

> Detyrime tatimore per Tvsh

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata
(i) Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
(iiy Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Gjendje ne fund

KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke
Leke

12,288,963

1,083,860

8,271,966

1,723,832

3,897,341

852,450

97,384,792
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Kapitali aksionar

> Kapitali aksionar Leke 62,051,960
Primi aksionit Nuk ka
Diferenca nga rivieresimi Leke 2,738,513
Rezervat statutore Nuk ka
Rezervat ligjore -
> Rezerva ligjore Leke 173,279
Rezervat e tjera
> Rezerva te tjera Leke 2,945,743
Fitimet e pa shperndara Humbije Nuk ka -29,712,120
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Humbja e ushtrimit Leke (2,578,785)
TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET
Shitjet neto Leke 10,215,547
Te ardhura te tjera (subvencion kontrat shit mag,rimarrje) 14,215,123
Totali 24,430,670
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe prodhimit ne proces
> Ndryshim i gjendjes se produktit Nuk ka
Materialet e konsumuara
> Materiale te para Leke -2,515,982
Totali -2,515,982
Kosto e punes
> Paga personeli Leke 10,268,013
> Sigurime shoqerore dhe shendetesore Leke -1,661,450
> Shpenzime te tjera personeli Leke
Totali -11,829,463
Amortizimi dhe zhvleresimet
: S %e periudha Shuma e
| menmar | S | Aot Mot moet amait | miores | amerizn
Vietor amortizimit Vietor
Ndertesa,ndertime | 1334783860 3 12| 4,004,366
Inst. Mak. Pajisje tj . 74,197 20 12 14,837
1,009,198 20 12 201,840
Totali 134,562,255 4,221,043
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Shpenzime te tjera

Mirembaijtje riparime

Siguracion

Te tiera shpenzime

Blerje te tjera

Transferime udhetime dieta

Shpz. postare & telekomunikacioni
Te fjera

Shpz. bankare ek

Te tjera tatime e taksalicence enti
Energji

Totali

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

> Te ardhura dhe shpenzime nga kontratat elj

>

Te ardhura nga interesi
Totali

16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar

> Te ardhura
> Shpenzime
> Rezultati Humbje
> Humbja Neto
Humbja nga falja
Shénime té tiera shpjegeuse

Leke 161,900
Leke 19,500
Leke 85,500
Leke 568,389
Leke 139,950
Leke 85,000
Leke 260,000
Leke 17,466
Leke 34,191
Leke  _ 7,071,071
leke

8,442,967
Leke
Leke 24 430,670
Leke 27,009,455
Leke 2,578,785
Leke 2,578,785

2,578,785

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Ing. BUJAR MERAJ)

( DREJTORI
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RAPORT 1 AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar: KESHILLIT MBIKQYRES
Shogerise “NDERMARRJA SH.A UJESJELLES KANALIZIME ”
RROGOZHINE

Ne kemi audituar pasqyrat financiare , bilancin kontabél bashkalidhur t€ shogérise
Ujesjelles Kanaizime Rrogozhine pér ushtrimin e mbyllur me daté 31 Dhjetor 2013 ,
pasqyrat pérkatése té té ardhurave dhe shpenzimeve , lévizjes s¢ kapitaleve dhe t& cash
flow pér kété ushtrim.

Pérgatitja e kétyre pasqyrave éshté pérgjegjési e drejtimit té shoqérisé. Pérgjegjésia
joné &shté qé, bazuar ne auditimin e kryer, t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra
finaciare.

Ne e kryem auditimin né pajtim me Standartet Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto
standarte kérkojné qé té planifikohet dhe té kryhet auditimi pér t€ marré siguriné e
arsyeshme qé pasqyrat financiare nuk pérmbajné anomali materiale.

Auditimi pérfshin, ekzaminimin mbi bazén e testeve, t& evidencés q€ mbéshtet
shumat dhe informacionet e dhéna né pasqyrat finaciare. Auditimi pérfshin gjithashtu,
vlerésimin e parimeve kontabél t& pérdorura dhe t€ ¢muarjeve t& réndésishme t€ béra nga
drejtimi, si edhe vlerésimin e paraqitjes s¢ pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojmé se auditimi jep njé bazé té arsyeshme pér opinionin toné.

Sipas opinionit té Ekspert Kontabél té Regjistruar, Pasqyrat Financiare té
shogérisé Ujesjelles Kanalizime Rrogozhine , paragesin né menyré té sinqerté né té
gjitha aspektet materiale gjendjen financiare t& shoqérisé me daté 31 Dhjetor 2013, si
edhe rezultatin e saj ekonomik pér ushtrimin e mbyllur, né pajtim me Normat
Kombétare te Raportimit Financiar.

Ekspert Kontabel te
Eneida Rahmani




